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Treść3 W szyscy członkowie straży pożarnych strzelają. —  U stawa o zapew nieniu pracy i o zaopatrzeniu uczestników 
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Wszyscy- członkowie- słcaity yożatnytk słczdafó
S trażac tw o  m a głębokie znaczenie dla obrony 

P aństw a. H istoria  uczy nas, że w iele było tak ich  
dziejow ych w ypadków , gdzie do w alk i z najeźdźcą 
nie ty lko  wojsko, ale s taw a ł ca ły  naród, chw ytając 
za broń. A  w ięc b io rąc  pod uw agę dziejow ą p rz e 
szłość, każdy  obyw ate l naszego k ra ju  bez w zględu 
na p łeć pow inien s ta ra ć  się o to, aby być dobrym  
strzelcem . Pom inąw szy sens zasadn iczy  znaczenia 
s trze lec tw a  dla obrony  kraju, przypuszczam , iż Sz. 
D ruhow ie przyznają mi rację, że s trze lan ie  należy  
tak że  i do przyjem ności.

Jeś li chodzi o zw iązki s trażack ie , to  w s ta tu 
tach  ich jest m owa, że m iędzy innym i do zadań  s tra 
ży talkże należy  upraw ian ie sportów . P on iew aż s trz e 
lectw o  zalicza się do sportów , w obec tego w planach 
działalności s traży  pożarnych  pow inny być uw zględ
nione p race  zw iązane ze spo rtem  strzeleckim .

T rudności z upraw ian iem  sportu  strze leck iego  
p raw ie  że nie istnieją, a przeciw nie są u ła tw ien ia  dla 
tych, co chcą strze lać. Druhowie przypomnijcie so
bie niedawne minione czasy zaborcze. W szak na 
broń palną prawie że nie wolno było patrzeć, a o ja
kim kolwiek strzelaniu przeciętny śmiertelnik nawet 
nie mógł śnić, A  dziś w naszej wolnej Ojczyźnie mo
żemy strzelać, ułatwiają nam uprawianie strzelec
twa, cisną nam do ręki broń, ty lko  n ie s te ty  z naszej 
s tro n y  jest niechęć.

BRAK ZAINTERESOW ANIA W  STRAŻACTWIE  
ŚLĄSKIM SPORTEM STRZELECKIM

Że istn ieje w  naszych szeregach  strażack ich  
n iechęć do strze lec tw a, s tw ierdza  to  niżej podana 
tabe lka .

L.p.
O ddział

Ilość zdoby tych  
odznak strzeleckich  

na 1 IV 1937
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1 B ielsko . . . 18 195 47 260 1669 15-5 6
2 C ieszyn . . . 87 45 31 163 1820 8 9 11
3 C horzów  m. . . 7 3 10 160 b-3 Ib
4 K atow ice m. . . 45 ?0 15 90 331 2 r 3 3-4
5 K atow ice pow. . 82 190 10 282 1492 18-9 5
fi L ubliniec . . . 24 3 27 595 4-5 21
7 P szczyna . . . 149 22 171 1756 9-7 10
8 R ybnik . . . 218 66 39 323 4057 6-8 12
9

10
Św iętochłow ice . 
T arnow skie G óry 98 -

Brak danych 
- | |  9 8 1 513 191 6

Razem  . . . . j 728 554 1 4 2 1| 1424 | 12393 11.1 8

Z atem  przecię tn ie  zaledw o 11 proc. członków  
czynnych straży  pożam . in teresu je  się strze lectw em , 
a ty lko co ósm y s trażak  strzela . B ilans na ta k ą  o rg a
nizację jak  strażactw o , k tó re  zalicza się do s to w a
rzyszeń  O' w yższym  znaczeniu, jest bardzo  słaby  i n a 
p raw dę za ta k i s tan  rzeczy  pow inniśm y się rum ienić.

P on iew aż zaw sze jest m ożność popraw y, a w ięc 
tak że  w  sporcie strzeleck im  m usimy nasze pozycje 
podnieść. Nie sądzę, aby to  by ło  niem ożliwe, gdyż 
nasze szeregi s trażack ie  tw orzą ludzie zdolni fi
zycznie, bow iem  praw ie w szyscy są po służbie w oj
skowej. Że w strzelan iu  m am y w yniki słabe, p ra w 
dopodobnie w ina leży w  tym , że po p ro stu  zapom nia
no o tym, że od czasu do czasu pomimo służby w oj
skowej trzeb a  w ziąć k a rab in ek  do ręki, aby  u trzy 
m ać form ę oka i ręki. A  ci, k tó rzy  nie zaznali ro z
koszy służenia w wojsku, po p ro stu  może nie doce
niają znaczenia tren ingu  w  strzelaniu .
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ZAWODY STRZELECKIE W  STRAŻACH  
POŻARNYCH NA 1937 ROK

A żeby  podnieść sz lachetną  ryw alizację w d ą 
żeniu do osiągania jak najlepszych w yników  w  sp o r
cie strze leck im  oraz spopu laryzow ania s trze lec tw a 
w  strażach  i dać m ożność członkom  straży  zdobyw a
nia odznak s trze leck ich  w yższych klas, —  przez Z a
rząd  G łów ny Zw iązku zo sta ły  zarządzone w ew n ę trz 
ne zaw ody strze leck ie  w  strażach  pożarnych  w  roku  
1937.

Z aw ody pow yższe jako jednodniow e pow inny 
się odbyć:

w  rejonach, 
w  pow iatach , 
w O kręgu,
dla K orpusu T echnicznego w  O kręgu.
Instrukcję  w  spraw ie pow yższych zaw odów  

Sz. D ruhow ie znajdą w  niniejszym  S trażak u  w dziale 
urzędow ym .

Z atem  do zaw odów  pow inni stanąć  w szyscy 
członkow ie czynni, popierający , talk m ężczyźni, jak 
i kobiety . Co się tyczy pokryc ia  kosztów  zw iązanych 
ze strze lan iem  (koszty amunicji), to  w ydatk i te  są

m inim alne i uw ażam , że pow inny być p o k ry te  n a  za 
w odach rejonow ych p rzez kasę s traży  dla b ez ro b o t
nych  i niezam ożnych, zaś zam ożniejsi ew entualn ie  
m ogą pokryć kupno am unicji z w łasnej k ieszeni.

NACZELNICY REJONOWI DO PRACY

Zgodnie z instrukcją  o zaw odach, zorgan izow a
nie i p rzep row adzen ie  zaw odów  w re jonach  należy  
do naczeln ika  rejonow ego przy  pom ocy p rzodow ni
ka w. f. s traży  pożarnych  i ref. w. f. O ddziału P o 
w iatow ego. Nie czekając  na zarządzen ia  O ddziału 
Pow iatow ego naczelnicy  re jonow i pow inni sam i za 
począ tkow ać zaw ody rejonow e i pobudzić s traże  p o 
żarne do jak najliczniejszego udziału  w zaw odach.

Poniew aż w p ierw szej połow ie w rześn ia br. od
będą się zaw ody pow iatow e, w obec tego w  re jonach  
zaw ody pow inny się odbyć najpóźniej do dnia 30 
sierpn ia br.

Po zaw odach  naczeln icy  rejonow i pow inni 
złożyć spraw ozdanie do O ddziału Pow iatow ego' wg 
w skazów ek  zapodanych  w instrukcji o zaw odach.

J. M.

Ustawa a upewnieniuf» taty 
waik a hiepecUeątaśi iłaństwa Holsluê a

N r 59 D ziennika U staw  z dnia 6 sierpnia z a 
w iera u staw ę n r 464 z dnia 2 lipca 1937 r. o zapew 
nieniu p racy  i zaopatrzen iu  uczestn ików  w alk  o n ie 
podległość P aństw a Polskiego.

Poniew aż w  szeregach  strażack ich  znajdujem y 
sporo osób uczestn ików  w alk  o niepodległość n asze
go P aństw a, p rze to  w  skrócie  podajem y ją poniżej 
do w iadom ości dla za in teresow anych .

O soba odznaczona K rzyżem  N iepodległości 
z M ieczam i, K rzyżem  N iepodległości lub M edalem  
N iepodległości o raz osoba nie odznaczona, k tó ra  u- 
dow odni czynny udzia ł w w alkach  o niepodległość 
przy rów nych kw alifikacjach  zaw odow ych m a p ie rw 
szeństw o p rzy  obsadzaniu  stanow isk  w  urzędach, 
p rzedsięb io rstw ach  i zak ład ach  państw ow ych  i sa 
m orządow ych oraz w  p rzedsięb io rstw ach  i zak ładach  
p rzez państw o  subw encjonow anych lub koncesjo 
now anych.

K ażda insty tucja  i zak ład  o ch a rak te rze  p u 
b licznopraw nym  oraz każde p rzedsięb io rstw o  i z a 
k ład  pracy, niezależnie od tego, czy jest w ła 
snością państw ow ą, sam orządow ą czy p ry w a t
ną, m a obow iązek zatrudn ić na każdych  33 p raco w 
ników  co najm niej jedną osobę, posiadającą w arunki, 
określone pow yżej, poszukującą pracy, zdolną do 
niej i sk ierow aną p rzez w łaściw y u rząd  lub in sty tu 
cję pośredn ic tw a pracy.

O bow iązkow i, przew idzianem u pow yżej, p o d 
lega rów nież k ażdy  p racodaw ca, p row adzący  robo ty  
sezonow e.

W  p rzypadku  zw olnienia z pow odu niezdol
ności do p racy  osoby zasłużonej, p racodaw ca obo
w iązany jest za trudn ić w granicach  w olnych s tan o 
w isk członka rodziny, na k tó ry m  ciąży obow iązek u- 
trzym ania  rodziny zw olnione, a k tó ry  poszukuje p ra 
cy i jest do niej zdolny.

Z aopatrzen ie  ze S k arb u  P ań stw a służy:
a) osobie odznaczonej K rzyżem  N iepodległości 

z M ieczam i lub K rzyżem  N iepodległości, jeżeli oso
ba ta  nie posiada środków , zapew niających  eg zy sten 
cję, a u trac iła  w edług orzeczenia kom isji lekarsk ie j 
co najm niej 50 proc. zdolności do za robkow an ia  lub 
p rzek ro czy ła  55 la t życia;

b) w dow ie po osobie, określonej w lit. a), w 
p rzypadku  gdy m ałżeństw o zostało  zaw arte  przez 
tę  osobę p rzed  przyznaniem  jej zaopatrzen ia , oraz 
sierotom , jeżeli w dow a i s iero ty  nie posiadają śro d 
ków, zapew niających  egzystencję; w dow ie jednak  
nie służy to  praw o, jeżeli w spólność m ałżeńska zo
s ta ła  sądow nie rozdzielona bez obow iązku m ęża do 
u trzym an ia  żony;

c) rodzicom  osoby zm arłej, określonej w  lit. 
a), jeżeli zm arły  nie pozostaw ił w dow y an i dzieci, 
a rodzice nie o trzym ują żadnego zao p atrzen ia  z fun
duszów  publicznych, ani nie posiadają innych śro d 
ków, zapew niających  egzystencję.

Za nie posiadającą środków , zapew niających  
egzystencję, należy  uw ażać osobę, k tó re j dochód 
m iesięczny z w szelkich  źródeł nie p rz ek ra cza  łącz
nie k w o ty  określonej w  art. 6 ust. (1) dla osoby sa 
m otnej (od 60 do 90 zł m iesięcznie) lub w a rt. 6 ust. 
(1) i (2) dla osoby posiadającej rodzinę, jak  wyżej 
z 20 proc. dodatkiem .

Za nie posiadającą środków , zapew niających  
egzystencję, należy  rów nież uw ażać:

a) osobę w łaścic iela  gospodarstw a rolnego o 
pow ierzchni nie p rzek racza jącej 5 ha ziem i u ży tk o 
wej I lub II klasy, 8 ha III iklasy i 10 ha —  IV klasy;

b) osobę, posiadającą gospodarstw o ro lne na 
m ocy p rzep isów  o nadaniu  ziem i żołnierzom  W ojska 
Polskiego lub z m ocy u staw y  z dnia 28 grudnia 1925
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r. o w ykonan iu  reform y rolnej (Dz. U. R. P. N r 1, 
poz. 1 z 1926 r .) ;

c) osobę, posiadającą osadę ren to w ą o po 
w ierzchni poniżej 20 ha na  obszarze w ojew ództw a 
poznańskiego i górnośląskiej części w ojew ództw a 
śląskiego oraz poniżej 35 ha na obszarze w ojew ódz
tw a  pom orskiego, jeżeli nabycie ty ch  osad nastąp iło  
po  dniu 1 lipca 1919 r.;
jeżeli osoby, w ym ienione pod lit. a), b) i c) czerp ią  
swój dochód w yłącznie z gospodarstw a lub osady.

Z aśw iadczenia o s tan ie  m ajątkow ym  oraz o 
środkach  u trzym ania  w ydaje pow iatow a w ładza ad 
m inistracji ogólnej.

Z aopatrzen ie  zasadnicze osoby zasłużonej w y 
nosi m iesięcznie 90 zł w  m iejscow ościach, zaliczo
nych do k lasy  A. K w otę tę  obniża się zależnie od 
m iejsca zam ieszkania, a m ianow icie: do zł 70 —  w 
razie  zam ieszkania w m iejscow ości, zaliczonej do 
k lasy  B, oraz do zł 60 —  w razie  zam ieszkania w  
m iejscowości, zaliczonej do k lasy  C.

Osobie, posiadającej zaopatrzen ie , służy praw o 
do d o datku  rodzinnego w w ysokości 20 proc. zao p a
trzen ia  zasadniczego na  żonę, w obec k tó re j m a obo
w iązek  u trzy m an ia  i na każde dziecko, będące na 
w yłącznym  utrzym aniu , w  w ysokości 10 proc. zao 
p a trzen ia  zasadniczego. D odatek  rodzinny  nie m o
że być przyznany  na w ięcej niż na  4 dzieci, b ę d ą 
cych na w yłącznym  u trzym an iu  pob iera jącego  zao 
patrzen ie . P raw o  do dod atk u  n a  dziecko służy do 
ukończen ia 18 roku  życia. Jeże li dziecko uczęszcza 
do szkoły  publicznej, albo k sz ta łc i się zaw odow o, 
bądź w sk u tek  ułom ności fizycznej, um ysłow ej; albo 
nieuleczalnej choroby nie m oże za rab iać  na  swoje 
u trzym anie, p raw o  do d o d atk u  służy do ukończenia 
24 ro k u  życia. Z aw arc ie  zw iązku  m ałżeńskiego p rzed  
18, bądź 24 rokiem  życia pow oduje u tra tę  dodatku  
rodzinnego na dziecko.

Z aopatrzen ie  w dow y i s ie ro t w ynosi:
a) d la  w dow y —  50 proc. zao p atrzen ia  zasad 

niczego zm arłego m ęża,
b) dla każdej sieroty , k tó re j m atk a  pob iera  za 

opatrzen ie  —  po 33‘/s proc. zao p atrzen ia  w dowy,
c) d la każdej sieroty , k tó re j m atk a  nie żyje 

lub nie pob iera  zao p atrzen ia  —  po 50 proc. zao p a
trzen ia  wdowy.

Sum a zao p atrzen ia  w dow iego łącznie z zao p a
trzeniem  sierocym , bądź sum a zao p atrzeń  sierocych 
nie m oże p rzek raczać  100 proc. zao p atrzen ia  zasad 
niczego zm arłego.

W  przypadku, zasługującym  na szczególne u- 
w zględnienie, gdy po zm arłej osobie zasłużonej p o 
zostan ie  w ięcej niż 4 dzieci, zao p atrzen ie  w dow ie 
łącznie z zaopatrzen iem  sierocym  m oże być p rzy zn a
ne do w ysokości ICO proc. zao p atrzen ia  zasadn icze
go w raz z dodatk iem  rodzinnym , jakie osta tn io  p o 
b ie ra ł zm arły.

Z aopatrzen ie  każdego z rodziców  w ynosi 
m iesięcznie 25 proc. zao p atrzen ia  zasadniczego 
zm arłego.

Jeże li osoba zasłużona posiada p raw o do za 
op a trzen ia  na podstaw ie  innego ty tu łu : ze S k arb u
P aństw a, z funduszów  sam orządu, z p rzedsięb io r
stw a, z zak ład u  lub z insty tucji państw ow ej lub sa 
m orządow ej w  w ysokości niższej od zaopatrzen ia ,

służącego w myśl ustaw y  niniejszej, w ów czas uzu
pełnia się je do w ysokości zaopatrzen ia , należnego 
z u staw y  niniejszej.

M inister S k arb u  m oże osobie pob iera jącej z a 
opatrzen ie z innych ty tu łów  zezw olić w  p rzypadku  
zasługującym  na szczególne uw zględnienie na p o 
bieran ie zaopatrzen ia , przew idzianego w  ustaw ie ni
niejszej, do pełnej w ysokości.

P rzep isy  pow yższe nie m ają zastosow ania w 
p rzypadku  pob ieran ia  innego zaopatrzen ia  z fundu
szów państw ow ych, jeżeli ustaw a, na k tó re j p od
staw ie przyznano to  zaopatrzen ie , ok reśla  inaczej 
granicę łącznych  zaopatrzeń .

Z aopa trzen ie  w ypłaca  się m iesięcznie od
pierw szego dnia m iesiąca następu jącego  po p rzyzna
niu zaopatrzen ia .

Jeże li osoba upraw niona do zaopatrzen ia  uzy
ska środki, zapew niające jej egzystencję, zaw iesza 
się p raw o  do zao p a trzen ia  z ty tu łu  niniejszej ustaw y 
na czas posiadania tych  środków .

P raw o  do zaopatrzen ia  gaśnie w razie:
a) śm ierci osoby upraw nionej,
b) zaw arc ia  zw iązku m ałżeńskiego p rzez w do

wę,
c) ukończenia przez s iero tę  18 la t życia, zaś 

w przypadku, gdy uczęszcza do szkoły  publicznej, 
albo k sz ta łc i się zaw odow o, bądź w sk u tek  ułom no
ści fizycznej, um ysłow ej lub nieuleczalnej choroby 
nie m oże za rab iać  na swoje u trzym anie —  w razie 
ukończenia 24 la t życia,

d) zaw arc ia  przez siero tę  zw iązku m ałżeń
skiego,

e) skazan ia  osoby upraw nionej praw om ocnym  
w yrokiem  na k a rę  dodatkow ą u tra ty  p raw  publicz
nych lub u tra tę  obyw atelsk ich  p raw  honorow ych,

f) u tra ty  p raw a do K rzyża N iepodległości z 
m ieczam i lub K rzyża N iepodległości z innej p rzy 
czyny, aniżeli na podstaw ie w yroku sądowego.

Osobie zasłużonej, pobiera jącej zaopatrzen ie, 
służy praw o do ko rzy stan ia  z leczenia na koszt S k a r
bu P ań stw a we w szystk ich  p rzypadkach  choroby 
lub kalec tw a, jeżeli nie służy jej p raw o do opieki 
lekarsk ie j na  podstaw ie innych przepisów  p ra w 
nych.

O soba zasłużona m a praw o ubezpieczyć człon
ków  rodziny na w ypadek  choroby w  insty tucji u b ez
pieczeń  społecznych na w arunkach , jakie u sta la  M i
n is te r O pieki Społecznej.

O soba zasłużona zn iedołężniała  lub ułom na, 
po trzeb u jąca  nieodzow nie stałej opieki, na w łasną 
prośbę, a osoba psychicznie chora na w niosek opie
kuna, m oże być na koszt S k arb u  P ań stw a  um iesz
czona w odpow iednim  zak ładzie opiekuńczym  lub 
w zakładzie leczniczym .

P rzez czas p rzebyw an ia  w zakładzie op iekuń
czym lub w zakładzie leczniczym  osoba zasłużona 
pob iera 20 proc. przyznanego zao p atrzen ia  zasadn i
czego, natom iast żona i dzieci osoby, korzysta jącej 
z opieki zakładow ej, m ają praw o do pob ieran ia  zao 
patrzen ia , przew idzianego  dla w dów  i sierot.

S ie ro ty  po osobach zasłużonych pozbaw ione 
należy tej opieki ze s tro n y  pozostałe j rodziny, mogą 
być um ieszczane w  zak ład ach  opiekuńczych na 
koszt S karbu  Państw a.
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Dzicd ue&ędowp
Śląski O kręg W ojew ódzki 
Z w iązku S traży  Pożarnych  R. P.

K a t o w i c e ,  20 VIII 1937 r.
L. J. W . 36-2.
WYTYCZNE DOTYCZĄCE PRZEPROWADZENIA  
ZAWODÓW STRZELECKICH W STRAŻACH PO
ŻARNYCH ŚLĄSKIEGO OKRĘGU WOJEWÓDZ

KIEGO W 1937 R.
Na zasadzie zarządzen ia  Z arządu  G łów nego z 

dnia 19 lipca br. N r W yszk. V —  2-13-37 podajem y 
poniżej w ytyczne w  spraw ie p rzep row adzen ia  zaw o
dów strze leck ich  w strażach  pożarnych  w  1937 roku  
do w ykonania w re jonach  i pow iatach .

I. Cel
Celem  zaw odów  w ew nętrznych  Zw iązku S tra 

ży Pożarnych  R. P. jest pobudzenie szlachetnej ry 
w alizacji w  dążeniu do osiągania jak najlepszych w y 
ników  w  sporcie strzeleck im , żyw a p ropaganda sp o r
tu  obrony  narodow ej oraz m ożność zdobyw ania od 
znak  s trze leck ich  w yższych klas (I i W yborowa).

II. Zarządzenie przeprowadzenia zawodów  
strzeleckich

W  zw iązku z pow yższym  za rządza się p rze 
p row adzen ie jednodniow ych i zespołow ych zaw odów  
strze leck ich :

a) rejonow ych,
b) pow iatow ych,
c) okręgow ych,
d) K orpusu Technicznego (okręgowych).

III. Udział w  zawodach
U dział w zaw odach  biorą jednostkow o i zespo

łow o (ilości zespołów  nie ogranicza się):
1) w  r e j o n o w y c h  —■ w szyscy członkow ie 

s traży  pożarnych  danego rejonu —  posiadający O. S. 
kl. III i bez O. S. Zespoły  po 5 osób w  klasie;

2) w p o w i a t o w y c h  — posiadający  O. S. kl. 
II i III z każdego rejonu, k tó rzy  uzyskali najlepsze 
w yniki na zaw odach  rejonow ych. Zespoły po 5 osób 
w  klasie;

3) w o k r ę g o w y c h  —■ posiadający  O. S. kl. 
I, II i III z każdego  pow iatu , k tó rzy  uzyskali naj
lepsze w ynik i na  zaw odach  pow iatow ych. Zespoły 
po 3 osoby w  jednej klasie;

4) o k r ę g o w e  K o r p u s u  T e c h n i c z 
n e g o  —  w szyscy bez względu na posiadaną klasę 
O. S. Zespoły po 3 osoby w klasie.

P ożądany  jest rów nież bardzo  udział w zaw o
dach K orpusu T echnicznego członków  Z arządów  O d
działów  P ow iatow ych i O kręgów  W ojew ódzkich.

5. Do udziału  w  zespołach  strze leck ich  dopusz
cza się kobiety , k tó re  w s trze lan iach  jednostkow ych 
b ęd ą  klasyfikow ane oddzielnie, jeśli w  poszczegól
nych typach  zaw odów  zgłoszone będą co najmniej 3 
kobiety .

IV. Konkurencje w  zawodach
U sta la  się następu jące  konkurencje  w  za 

w odach :
1) rejonowych kb, K. S. 4a k arab in ek  sp o rto 

wy kal. 22 o p rzyrządach  celow niczych o tw artych .

O dległość 50 m —  leżąc, ta rc za  20 X 14 —  10 s trz a 
łów  w 2 seriach  plus 3 próbne. Czas strze lan ia  15 
m inut. M ożliw ych 100 pk t. W ym ogi dla k lasy  III 
50 pkt., dla kl. II 65 pkt.;

2) w powiatowych kbks. 3a k arab in ek  sp o rto 
w y kal. 22 o p rzyrządach  celow niczych o tw artych . 
Odległość 50 m leżąc, ta rc za  20 X 15 —  20 strza łów  
w 4 seriach  plus 5 próbnych, czas s trze lan ia  40 m i
nut. M ożliwych 200 pkt. W ym ogi dla kl. II 130 pkt., 
dla kl. I — 170 pkt.

3) w  okręgowych
a) dla zawodników kl. III kbks. 4a, kbks. kal. 

22 o p rzy rządach  celow niczych o tw artych . O dległość 
50 m w  trzech  postaw ach , ta rcza  20 X 14 cm  —  30 
strza łów  w 6 seriach  plus 9 próbnych, czas s trze la 
nia 45 minut. M ożliw ych 300 pkt. W ym ogi dla kl. III 
110 pkt., dla kl. II —  160 pkt.;

b) dla zaw odników kl, I i II kbks. 2a k a ra b i
n ek  sportow y kal. 22 o p rzy rządach  celow niczych o- 
tw artych . O dległość 50 m leżąc, ta rc za  25 X15 cm — 
40 strza łów  w seriach  plus 10 próbnych, czas s trz e la 
nia 90 m inut. M ożliw ych 400 pk t. W ymogi na  kl. I 
—  330, k lasę w yborow ą —  370 pkt.

V. Klasyfikacja zawodników i zespołów
K lasyfikacja zostan ie p rzep row adzona indyw i

dualnie i zespołow o.
Z aw odnik zdobyw ający  najw iększą ilość p un

k tó w  spośród  w szystk ich  zaw odników  b iorących  u- 
dział w  zespołach  jednej k lasy  otrzym uje ty tu ł m i
s trza  (rejonu, pow iatu , okręgu, K orpusu T echn icz
nego) w odpow iedniej klasie.

Zespół, k tó ry  uzyskał najw iększą ilość punk tów  
spośród zespołów  odpow iedniej klasy, o trzym uje 
ty tu ł m istrzow skiego zespołu  k lasy  w  jakiej staw ał 
na zaw odach  (rejonu, pow iatu  itd.).

VI. Organizacja zawodów
O rganizuje i p rzep row adza zaw ody:
1) rejonow e — naczeln ik  rejonu p rzy  pom ocy 

p rzodow ników  w. f. s traży  pożarnych  i ref. w. f. O d
działów  Pow iatow ych oraz w  porozum ieniu  z k o m en 
d an tem  m iejscow ego lub najbliższego O ddziału  
Zw iązku S trzeleckiego;

2) pow iatow e — Z arząd O. P. p rzy  pom ocy in 
s tru k to ra  i re fe re n ta  w. f. O ddziału Pow iatow ego, w 
porozum ieniu z kom endantem , pow iatow ym  P. W. 
i Zw iązku S trzeleck iego;

3) okręgow e oraz K orpusu T echnicznego — Z a 
rząd  O kręgu W ojew ódzkiego przy  pom ocy In sp ek to 
ra  i re fe ren ta  w. f. O kręgu w porozum ieniu  z K om en
dą O kręgu  Zw iązku S trzeleckiego.

VII. Termin zaw odów
Z aw ody należy  przeprow adzić  w  następu jących  

term inach:
a) rejonow e —  do 30 sierpnia,
b) pow iatow e —  do 1 październ ika ,
c) okręgow e i K orpusu T echnicznego —  do 20 

listopada.
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VIII. Sprawozdania
Spraw ozdan ia przed łożyć z zaw odów :
rejonow ych —  do O ddziałów  P ow iatow ych  w 

term in ie do 5 w rześn ia br., _ _
pow iatow ych -—- do O kręgu W oj. w  term in ie  do 

10 październ ika , w raz z ogólnym  spraw ozdan iem  z 
zaw odów  rejonow ych.

W  spraw ozdan iach  podać:
1. Iłe s traży  b ra ło  udzia ł w  zaw odach  re jono

wych.
2. Ile zespołów  staw ało  do zaw odów , z p o d a

niem  w  jakiej k lasie  i konkurencji w poszczególnych 
rejonach.

3. Ilu zaw odników  spełniło  w arunk i na U. o. 
poszczególnych k las i w  jakiej konkurencji w zaw o
dach rejonow ych.

4. N azw y m istrzow sk ich  i w icem istrzow skich  
zespołów  w zaw odach  re jonow ych z podaniem  n a 
zw isk zaw odników , k lasy  konkurencji i ilości uzy 
skanych  punk tów  przez k ażdy  zespół.

5. N azw iska m istrzów  i w icem istrzów  rejonów  
z podaniem  w  jakiej k lasie  i konkurencji, o raz ilość 
uzyskanych  punktów .

6. P odać rów nież dane wg pow yższych punk tów  
o udziale k o b ie t w  zaw odach.

IX, Nagrody
Z arząd  G łów ny Zw iązku S traży  P ożarnych  R. 

P. ze swej s trony  udziela dyplom y honorow e: dla
m istrzów  i w icem istrzów  O kręgów  i zespołów  oraz 
dla m istrzow skich  i w icem istrzow skich  O kręgów .

X. Regulamin
P rzy  p rzeprow adzan iu  zaw odów  obow iązują 

p rzep isy  R egulam inu Zaw odów  S trze leck ich  (Nor. 
Zaw. z 1935 r.) i Reg. O. S.

XI. Pomoc władz w organizowaniu zawodów
N a podstaw ie porozum ienia z P. U. W . F. i P. 

W. oraz z K om endą G łów ną Zw iązku S trze leck ie 
go — organizatorow ie zaw odów  Zw iązku S traży  P o
żarnych R. P. w inni zw racać się o pom oc do w ładz 
P. W. i W . F. oraz Zw iązku S trzeleck iego  w n a s tę 
pujących spraw ach:

1) w ypożyczenia k arab in ó w  sportow ych,
2) udzielan ia strzelnic,
3) delegow ania sędziów , ew entualn ie  p rz ed s ta 

w icieli kom end Zw iązku S trzeleck iego  w łaściw ych 
szczebli,

4) um ożliw ienia zakupu am unicji m ałokalib ro 
wej po cenach  fabrycznych.

S. W. 37. NABYWANIE AMUNICJI SPORTOWEJ
P odajem y do w iadom ości, że K om enda G łów na 

Z. S. m a do odstąp ien ia organizacjom  upraw iającym  
strze lectw o  sportow e am unicję spo rtow ą kal. 22 
„long-rifle” . Pocisk po cenie 3.70 zł za 100 sztuk  plus 
koszta  po rta , zaś w p artiach  od 20.000 sztuk  przy 
odbiorze w  W arszaw ie — K om enda Gł. Z. S. —  po 
cenie zł 3.60 za 100 sztuk.

A m unicję tą  nabyć m ożna począw szy od dnia 
1 lipca br. w  ilościach nieograniczonych p rzy  w p ła 
tach  gotów kow ych lub za pobran iem  pocztow ym  czy 
kolejowym .

Z am ów ienia oraz należności w płacać należy  
pod ad resem  K om endy G łównej Zw iązku S trze lec 
kiego —  O ddział S trzelectw a, W arszaw a, M yśli
w iecka 3.
In sp ek to r w ojew ódzki: P rezes Zarz. O kr. Woj.:

(—) Józef Mikuła (—) Mildner

Przypominamy o nadesłaniu sprawozdań i prze
kazaniu należności z III Tygodnia Strażackiego.

2 otycia wzc&z
POWIAT CIESZYN 

Obrona ppożarowa w Wiśle podczas Święta Gór
W szyscy w iem y o tym, że w W iśle od 15 do 22 

sierpn ia br. odbyła się im ponująca im preza ogólno
polska pt. ,,Święto G ó r” . Z uw agi na duży napływ  
gości do W isły  na „Święto G ó r” w  zw iązku z tym  
m usiano podnieść m iędzy innym i tak że  b ezp ieczeń 
stw o, a w ięc i ppożarow e.

Co się tyczy  O. S. P. w  W iśle, to  u rządzen ia  jej 
nie są w y starcza jące  w  czasie norm alnym , a tym  
bardziej w w ypadkach  nadzw yczajnych.

W obec pow yższego, ażeby  w zm ocnić obronę 
ppożarow ą, Śląski O kręg W ojew ódzki Zw. S tr. Poż. 
R. P. postanow ił w  W iśle na czas „Św ięta G ó r” p o 
staw ić s ta łe  pogotow ie zm otoryzow ane.

P ogotow ie pow yższe sk ładające  się z 10 s t ra 
żaków  i au topogotow ia z m otopom pą w ystaw iła  
b ez in teresow nie  O chotnicza S traż  P ożarna w  B iel
sku. Pogotow ie to  jedynie było uzupełn ione dw om a 
strażak am i z O. S. P. w  W iśle.

Z b rak u  strażn icy  w W iśle, gdyż m iejscow a O.
S. P. p rzechow uje swój skrom ny sp rzę t aż w trzech

p ryw atnych  szopach, s trażak ó w  pogotow ia z a k w a te 
row ano w nam iocie w ojskow ym , a autopogotow ie 
w prow izorycznej szopie strażack ie j, nap rędce  przez 
O. S. P. w  W iśle postaw ionej. Pogotow ie ppoż. po 
siadało s ta łą  łączność te lefoniczną z sieci polowej, 
zainstalow anej p rzez w ojsko specjaln ie na czas 
„Św ięta G ó r” .

W  razie  w iększego p ożaru  w  W iśle do pom ocy 
pogotow ia postanow iono w zyw ać okoliczne zm oto
ryzow ane straże  pożarne wg następu jącej kolejności: 
1) z fabryk i w  U stroniu, 2) z gminy U stroń, 3) z fa 
b ryk i w G oleszow ie. W yżej w ym ienione straże  p o 
życzyły tak że  sp rzęt pom ocniczy do W isły jak b o sa 
ki, gaśnice, hydronetk i. S przę t ten  przydzielono na 
obozy p rzeznaczone na k w a te ry  dla uczestn ików  
„Św ięta G ó r” .

O prócz norm alnej służby stałego pogotow ia, 
członkow ie tegoż pogotow ia p rzeprow adzali in spe
kcje ppożarow e w obozach oraz pełnili służbę b ez 
p ieczeństw a ppoż. podczas różnych im prez.

Poza pogotow iem , w  Jaw o rn ik u  na obozie by ł 
s ta ły  jeden po steru n ek  ppoż. z 2 członków . P o ste ru 
nek  ten  w ystaw ia ła  O. S. P. w  Jaw orn iku .
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O. S, P, Leszna Górna
obchodziła dnia 1 sierpn ia  br. 35-lecie swego  

istnienia. O godz. 2 rozpoczęto  u roczystość ćw icze
niem  rejonu Goleszów, tj. straże: G oleszów  gmina
i fabryka, C isownica, B ażanow ice, oraz s traż  m iej
scow a, a z rejonu I sąsiedn ia s traż  z Dzięgielowa. 
Ćwiczenia pod spraw nym  dow ództw em  nacz. rej. p. 
K opca z G oleszow a fabryk i w ypad ły  nadspodziew a
nie — podanie w ody n astępow ało  w  ciągu 3—4 m i
nut. Po ćw iczeniu nastąp iła  d ekoracja  odznakam i za 
w ysługę lat, k tó re j po k ró tk im  przem ów ieniu  do ju 
b ila tów  i zebranych  gości dokonał p rzedstaw icie l Z a 
rząd u  O ddziału  P ow iatow ego dh. Urbaczika. Po d e 
filadzie udano  się na boisko, gdzie odbył się festyn, 
na  czym  zakończy ła się uroczystość 35-lecia,

POWIAT BIELSKO
Pożar magazynu lnu firmy „Lenko" w Aleksandrowi- 

cach pod Bielskiem
W  dniu 6 lipca br. o godz. 14 w  czasie burzy, 

jaka  szala ła  nad m iastem  B ielskiem  i okolicą, jeden 
z piorunów  uderzy ł w w ielki m agazyn lnu fabryki 
„L enko" w  A leksandrow icach , gdzie było nagrom a
dzone około 130 w agonów  su row ca zebranego jpra- 
w ie z całorocznych  zb iorów  krajow ych.

M imo tego, że u rządzen ia  p iorunochronne k il
k a  tygodni tem u na m agazynie by ły  spraw dzane i 
zaznaczone b ra k i zo sta ły  usunięte, p iorun ta k  zw any 
k u lis ty  pom inął p rzew ody  sprow adzające p ioruny do 
ziem i i p rzetoczy ł się po m agazynie na  całej p rz e 
strzeni, sku tk iem  czego zam agazynow any surow iec 
u legł rów noczesnem u zapalen iu  w e w szystk ich  m iej
scach. P o żar w ybuchł z ta k ą  gw ałtow nością, że ro 
botnicy, k tó rzy  znaleźli schronien ie w m agazynie 
p rzed  deszczem , nie zdążyli w szyscy w ynieść swoich 
row erów .

Z aalarm ow ane okoliczne straże  pożarne B iel
sko, S ta re  Bielsko, A leksandrow ice  i W apienica 
p rzyby ły  natychm iast na  ra tu n e k  i p rzy  pom ocy za ło 
gi fabrycznej p rzy stąp iły  p rzed e  w szystk im  do obro
ny  zagrożonych o b iek tów  fabrycznych  i sąsiednich 
budynków  m ieszkalnych. Z uw agi na w ielk i żar, ja 
k i się w y tw orzy ł w  p rocesie  palen ia  się lnu, w ysi
łek  s traży  pożarnych  w k ierunku  u ra to w an ia  cho
ciażby części tego cennego surow ca ok azał się b ez
skuteczny , to też  przystąp iono  do um iejscow ienia p o 
ża ru  p rzez zalew anie dużą ilością p rądów  w odnych.

Z uznaniem  należy  nadm ienić o w ytrzym ałości 
w  p racy  na p o steru n k u  członków  straży  pożarnych, 
k tó rzy  pod k ierow nic tw em  naczeln ika  R ejonu p. A. 
M ikuły  w  czasie ulew nego deszczu z p iorunam i bez 
p rzerw y  w ykonyw ali swoje tru d n e  zadanie.

O godz. 20 p o żar zo sta ł z lokalizow any i nie 
zachodziła dalsza obaw a p rzerzu cen ia  się ognia na 
sąsiednie budynki. Na m iejscu pozostaw iono służbę 
pogorzelow ą, k tó ra  dogaszała pogorzelisko, na 
k tó rym  pozosta ły  w ielkie kopce opalonych bali lnu.

S zkody spow odow ane pożarem  są olbrzym ie 
i w  przybliżeniu  dochodzą do 3,000.000 zł. Z uwagi 
n a  b ra k  surow ca w kraju , zachodzi obaw a, że firma 
będzie zm uszoną w strzym ać na okres trzech  m ie
sięcy pracę, tj. do czasu now ych zbiorów  lnu k ra jo 
wego. S ku tk iem  tego 900 p racow nikom  zagraża na 
ten  okres bezrobocie.

POWIAT KATOWICE

Egzam iny kw alifikacyjne z zak resu  w yszko le
nia I stopnia odbyły się:

w  dniu 18 czerw ca br. w  K olejowej S traży  P o 
żarnej w  M ysłow icach, egzam in złożyło 12 s tra 
żaków ,

w  dniu 19 czerw ca br. w  O. S. P. B ańgów  — 
egzam in złożyło 13 strażaków ,

w dniu 4 lipca br. w O. S. P. P rze ła jk a  —  egza
min złożyło 13 strażaków .

W  dniu 9 czerw ca br. odbyły się w  Bielszowi- 
cach egzam iny z w yszkolenia s traż ak a  w  opl. — e- 
gzamin złożyło 27 strażaków .

D obre w yniki w e w szystk ich  w yp ad k ach  w y
k aza ły  sp raw ne p rzygo tow anie p rak ty czn e  i te o re 
tyczne.

50-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w  Halembie
W  niedzielę, 4 lipca br. obchodziło S to w arzy 

szenie O chotniczej S traży  P ożarnej w  H alem bie u- 
roczystość 50-lecia swego istn ienia , na k tó rą  zjecha
ły się liczne oddziały  sąsiednich S traży.

Po uroczystym  nabożeństw ie, k tó re  odpraw ił 
ks. w ik ary  G ruszka, złożono przy  pom niku p o w stań 
ców  p ięk n y  w ieniec dla uczczenia b o h a te ró w  s tra ż a 
ków  poległych w  w alce o w olność.

N astępn ie k a rn e  oddziały strażack ie  w raz  z 
b ra tn im i tow arzystw am i po pochodzie p rzez m iejsco
w ość p rzedefilow ały  p rzed  pow iatow ym i i m iejsco
w ym i w ładzam i z p. posłem  G ajdzikiem  w  z a s tę p 
stw ie p. s ta ro s ty  d ra S eid lera  na czele,

Po defiladzie p. poseł G ajdzik po p ięknym  
przem ów ieniu  okolicznościow ym  w ręczył 3 w e te 
ranom , założycielom  pp. B urkow i Janow i, K oszerze 
Jan o w i i N iew idokow i A ntoniem u oraz p rezesow i 
N ow orzynow i i p ro tek to ro w i S traży  naczeln ikow i 
gminy N oconiow i dyplom y zasługi, po czym n a s tą 
p iło  w bijanie gwoździ do sz tan d aru  jubilatki.

K oncert w  ogrodzie p. Noconia, w  czasie k tó 
rego  złożyły  się różne niespodzianki, a później za b a 
wy, zakończyły  tę  p iękną i rzad k ą  uroczystość.

W eteran i, założyciele OSP. w H alem bie w otoczeniu człon
ków  Zarządu O ddziału Pow iatow ego w Katowicach



N r 7— 8 „ S T R A Ż A K  Ś L Ą s K I " Str. 61

POWIAT RYBNIK 

Zawody Rejonowe
D nia 18 lipca br. odbyły  się zaw ody rejonow e 

w  C hw alow icach. U dział w  nich wzięło 5 straży . 3 
straże  w grupie IV i 2 w grupie III. W  w yniku  konku- 
rencyj o trzym ały  kolejne m iejsca: grupa IV: Jan k o - 
wice, Rowieri, Św ierklany; grupa III: Boguszowice,
G otartow ice. S k ład  sądu konkursow ego: przew . W ł. 
Skura, członkow ie: W encel Fr., nacz. rej. i Jak u b  
Paw eł, nacz. straży. Ćw iczenia zgrom adziły  dość 
licznie m iejscow e społeczeństw o.

Dnia 25 lipca odbyły  się zaw ody w  rejonie R y
dułtow y, do k tó ry ch  p rzystąp iły : g rupa III: R ydu ł
tow y  I i II, i grupa IV: C zernica, Łuków , G aszow ice. 
Poszczególne straże  ćw iczyły dość spraw nie. W  w y
niku uzyskały  m iejsca: grupa III: R ydułtow y, oddział 
II —  m iejsce I, R ydułtow y oddz. I —  m iejsce II; g ru 
p a  IV: G aszow ice —  1 m., C zern ica —  2, Ł uków  
3. S k ład  sądu: P ro sk e  M aks. —  przew ., sędziow ie: 
Ulfig i Saternus.

Wyszkolenie w O. S. P. w  Jedłowniku
W  niedzielę, dnia 30 maja, 6, 7, 12 i 13 czerw ca 

odbył się kurs I stopnia. K urs rozpoczął sięi O' godz. 
8 rano  i trw a ł do godz. 18 po poł. K urs o tw orzy ł n a 
czelnik  gminy dh. Oślizło, k tó ry  w  b ardzo  m iłych 
i serdecznych  słow ach przem ów ił do kursistów . N a
stępn ie przem ów ił p rezes s traży  dh. W ala, zach ę
cając w szystk ich  ku rsistó w  do pilnego w ysłuchania 
w szystk ich  w ykładów  i życząc im pom yślnego w yni
ku egzam inu. W ykłady  prowadzili.: naczeln ik  s traży  
dh. H anzlik  i jego zastęp ca  dh. G rycm an. P olskę 
w spó łczesną w y k ład a ł k ier. szko ły  dh. Talamczytk. 
Egzam in odbył się w  niedzielę, dnia 13 czerw ca. Do 
egzam inu stan ę ło  18 druhów , w szyscy zdali z w yni
k iem  dodatnim . Egzam in p rzeprow adzili: in s tru k to r 
pow. dh. S kura, naczeln ik  rej. R adlin dh. K om inek i 
naczeln ik  przem ysłow ej straży  kop. A nna w  Pszow ie 
dh. H etm aniok.

Ochotnicza Straż pożarna w Jedłowniku po egzaminach 
I stopnia w dniu 1 V I br.

Poświęcenie remizy i wspinalni w Stow- O. S. P. 
Chwalowice

D nia 18 lipca br. odbyło  się pośw ięcenie rem izy 
i w spinalni w n iedaw no założonej s traży  C hw alow i

ce. Zaledw ie 3 m iesiące up ły n ęły  od chwili, k iedy  
tam tejsza s traż  pow stała . Ze sp rzętu  nic kom pletn ie 
nie było. D zięki jednak bardzo  przychylnem u u s to 
sunkow aniu się w ładz gm innych z nacz. H ołą na cze
le, dużej ak tyw nośc i członków  stow arzyszen ia  i p o 
parciu  społeczeństw a, w  ciągu tych  trzech  m iesięcy 
uzyskuje straż : rem izę i w spinalnię, kom pletny
sprzęt bojow y (sikaw ka, w ęże 300 m, drabiny, bosa 
ki, pasy  bojowe, hełm y stalow e). S taje się ca łkow i
cie w yposażona i w yekw ipow ana do sw ych zadań.

U roczystość w ym ienioną zaszczycili sw oją o- 
becnością  pp. s ta ro s ta  J a n  W yglenda —  prezes R ady 
Oddz. Pow. Zw. Str. Poż. w Rybniku, inż. J. U rb ań 
czyk —  prezes Z arządu  Oddz. Pow., w iceprezes D u
da Leon, nad to  p rzybyły  licznie m iejscowe o rg an iza 
cje, s traże  sąsiednie i spo łeczeństw o.

Po nabożeństw ie, w czasie k tórego  w ygłosił 
piękne przem ów ienie m iejscow y ks. proboszcz, na 
stąp ił ak t pośw ięcenia rem izy. Po pow itaniu  z e b ra 
nych p rzez nacz. gminy i p rezesa  S traży  dha IJołę 
przem ów ił w  serdecznych  słow ach do zebranych  p 
s ta ro s ta  J a n  W yglenda, ch arak tery zu jąc  p racę  s tra 
żaka w obecnej dobie. N astępnie przem aw iali inż. J. 
U rbańczyk  i pow. instr. Wł. S kura  — dziękując w ła 
dzom. gminnym, społeczeństw u za ich pracę.

W  godzinach popołudniow ych odbyły się zaw o
dy rejonow e przy  licznym  udziale m iejscowego spo
łeczeństw a, w ieczorem  zaś zabaw a.

Nowo wybudowana strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Chwalowicach, poświęcona w dniu 13 VI br.

Uroczystość 25-lecia O. S. P. Gorzyczki
Dnia 4 lipca br. odbyła się uroczystość jubileu

szow a 25-łecia w O. S. P. G orzyczki. U dział w niej 
w zięły licznie sąsiednie straże  oraz m iejscow e spo 
łeczeństw o. O ddział Pow iatow y rep rezen to w an y  
był p rzez Instr. Pow. W ł. Skurę. Po nabożeństw ie 
i defiladzie odbyła się d ekoracja  zasłużonych człon
ków  znakam i za w ysługę la t oraz rozdano św iadec
tw a w yszkoleniow e I stopnia absolw entom  kursu  w 
liczbie 130 ze s traży  całego rejonu.



Str. 6 2 _______________________________„ S T R A Ż A K Ś L Ą S K I " __________________  Nr  7— 8

W  godzinach popołudniow ych odbyła się zab a 
w a ludow a w  p ark u  hr. Larischa, p rz ep la tan a  różny
mi niespodziankam i.

S tw ierdzić należy, że tam tejsza  p laców ka s t r a 
żacka, dzięki dużej ak tyw ności jej członków  i p o 
parciu  w ładz gminnych, jak i społeczeństw a, w y k a
zuje znaczne po stęp y  w  swoim  rozwoju, za co sk ła 
dam y wym ienionym  tą  drogą podziękow anie i ży 
czym y pom yślnych owoców w  drugim  25-leciu,

F ra g m e n t  uroczystości pośw ięcen ia  sz tan daru  OSP. kopa ln i
R ym er

XI Marsz Szlakiem Powstańców Śląskich Słupna-
Odra

W  tegorocznym  M arszu Szlakiem  P ow stańców  
Śląskich w  dn. 14 i 15 VIII S łupna-O dra w zięło udział 
14 drużyn. W śród nich znajdow ała się rów nież zbio
row a d rużyna s traży  pożarnych  pow iatu  rybn ick ie
go. Slkład osobow y tej drużyny był następujący:

1. W odecki Rafał, dow ódca, OSP. Łaziska,
2. K ubiniok A ntoni, OSP. Łaziska,
3. S tankusz Rudolf, OSP. Łaziska,
4. W odeck i Alojzy, OSP. Łaziska,
5. O sadnik  Jan , OSP. Łaziska,
6. Pawlenlka Edw ard, OSP. Ł aziska,
7. P iechaczek  W iktor, OSP. Osiny,
8. B łendow ski Jan , OSP. G orzyczki,
9. G ajda Jan , OSP. G orzyczki.
10. Popio łek  Rudolf, OSP. Ł aziska.

S ta r t w szystk ich  drużyn odbył się dnia 14 sie r
pnia br. w Słupnej o godz. 5.30. P ierw szy  e tap  m ar
szu, liczący 60 km, przeby ła  d rużyna w  form ie dość 
dobrej.

W łaściw a w alka k o nkurency jna  m iędzy p o 
szczególnym i drużynam i odbyła się dnia następnego  
n a  tra s ie  R ybnik-O lza.

Do m ety  przybyły  drużyny w szystk ie  w czasie 
na  ogół dobrym ; na całej tra s ie  m arszow ej i w  czasie 
postojów  nie szczędziło spo łeczeństw o  m iejscowe,

a zw łaszcza strażactw o , trosk liw ej op iek i i tro sk i 
nad  drużynam i m arszow ym i. To też  s traż ack a  d ruży 
na m arszow a sk ład a  w szystk im  Zarządom  S traży  
i ich członkom  za ow ą tro sk liw ą  op iekę serdeczne 
podziękow anie.

Opiekunem, drużyny z ram ien ia O ddziału P o 
w iatow ego był dh instr. W ł. Skura.

POWIAT ŚWIĘTOCHŁOWICE
Posiedzenie Zarządu Oddziału Pow. w Świętochło

wicach
W  dniu 5 VIII br. odbyło się posiedzenie Z a

rządu  O ddziału  P ow iatow ego  w Św iętochłow icach. 
Na posiedzeniu  trw ającym  przeszło  3 godziny za 
łatw iono sp raw y  b ieżące, a p o n ad to  za tw ierdzono  
b u d że ty  i p lany  działalności s traży  pożarnych  na rok  
1937-38. Co się tyczy  budżetów  O. S. P., to  p raw ie 
w szystk ie  zosta ły  za tw ierdzone bez po p raw ek  z w y
jątk iem  3 straży , gdzie zw rócono uw agę na zby t w y 
górow ane w y d a tk i „różne" bez uzasadnien ia. P o n ad 
to zapoznano się ze sp raw ozdan iem  z Tygodnia S tra 
żackiego, k tó ry  w stosunku do poprzedn ich  la t dał 
lepsze w yniki. Ogólny ob rachunek  z III Tygodnia 
S trażack iego  w pow. Św iętochłow ickim  w ynosił: do 
chód 4.808 zł 33 gr, rozchód 1.709 zł 54 gr, czysty  
zysk 3.098 zł 79 gr. U chw alono rów nież zw ołać w 
dniu 13 VIII br. odpraw ę p rzodow ników  w. f., celem  
om ów ienia zaw odów  strze leck ich  w strażach  pow ia
tu  św iętochłow ickiego oraz odpraw ę szefów  celem  
om ów ienia p rac  zw iązanych z organizacją służby 
ppoż. opl. w  obiek tach .

Egzamin I st. na kopalni Helena

W  dniu 5 VIII br. pod p rzew odnictw em  insp. 
O kręgu odbyły  się egzam iny kw alifikacyjne w  z a 
k resie  I stopnia członków  straży  pożarnej kopalni 
H elena w P iek arach  Śl. Egzam in zdało 18, a to: z po 
stępem  celującym  3, z postępem  dobrym  15. Kom i
sję egzam inacyjną stanow ili druhow ie: km dt. G ra 
niczny, ikmdt. R eczek, nacz. Żelaw ski i p. o. instr. 
F riebe.

Odprawa przodowników w. f. str. poż, i szefów  
służby ppoż. w opl.

W dniu 13 VIII br. w  św ietlicy  O. S. P. w R u 
dzie Śląskiej odbyły  się dw ie odpraw y, a to: 1) p rzo 
dow ników  w. f. s traży  pożarnych, 2) szefów  służby 
ppożarow ej w opl. pow. św iętochłow ickiego.

Na p ierw szej odpraw ie om ówiono p rzep ro w a
dzenie zaw odów  strze leck ich  s traż y  pożarnych  w  r e 
jonach i pow iecie św iętochłow ickim  w  1937 r. Na 
drugiej odpraw ie om ówiono p race  organizacyjne od
nośnie służby ppoż. w opl. b loków  wzgl, zw iązków  
domów.

O dpraw ę zagaił dh. p rezes Z arządu O. S. P. 
w  Św iętochłow icach Polak, k tó ry  p rzez ca ły  czas 
p rzysłuch iw ał się obradom . O dpraw ę poprow adził 
dh. insp. O kręgu J , Milkuła. O becność n a  odpraw ach  
by ła  pełna.
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życia ip ta c
KURS I i II ST. SAM.-POŻ. W BIELSKU
W  czasie od 1 do 15 lipca br. O kręg Wojew. 

p rzep ro w ad ził w  B ielsku ku rs I i II stopnia sam.- 
poż. dla k o m endan tek  i funkcyjnych jednostek  żssp. 
z te re n u  całego w ojew ództw a.

K urs zak w ate ro w an y  b y ł w s trażn icy  OSP. w  
Bielsku. O gółem  u czestn iczek  na k u rs ie  było  23, 
z tego  na kursie  I st. 14, a na kursie II st. 9. K om en
dan tk ą  kursu  by ła  re fe re n tk a  okręgow a asp. A. Mał- 
gow ska, szefem  d ru h n a  E. H ućko. K urs rozpoczął 
się w  dniu 1 lipca o godz. 10 uroczystym  otw arciem , 
po k tó rym  p rzystąp iono  od razu  do program ow ej p ra 
cy w yszkoleniow ej.

Zajęcia i w yk ład y  na kursie  p rzeprow adzili pp.: 
d r Kołodziej, d r B rik n er i d r P aczkow ski —  służbę 
sam ary tańską, kp t. T y ra ła  —  oplgaz., st. instr. A. 
M ikuła —  służbę w ew nętrzną  OSP., w yszkolenie b o 
jowe, akcję  zapobiegaw czą, mł. instr. T. M ielnicki —  
nau k ę  o sprzęcie, w yszkolenie form alne, asp. A. M ał- 
gow ska —  sł. w ew nętrzną  żssp., m etodykę szkolenia, 
ćw iczenia sam ary tańsk ie  i pożarn icze , p. P rzybylik  
— w ychow anie obyw atelsk ie , p race  św ietlicow e.

Inspekcje ku rsu  przeprow adzili: w  dniu 3
lipca insp. wojew . J. M ikuła, oraz w  dniu 14 lipca 
zast. insp. wojew . L. Jaroszew sk i, k tó ry  by ł obecny  
p rzy  egzam inach.

W  w yniku p rzeprow adzonego  egzam inu k o ń 
cow ego słuchaczki kursu  o trzym ały  następu jące  o ce 
ny: na  k. I stopnia: 1 celujący, 13 dobrych, na  k. II 
stopnia: 4 celujące i 5 dobrych.

Z akończenie ku rsu  odbyło się w dniu 15 lipca 
w obecności p. p rezesa  M atusiaka, w ykładow ców  
oraz  zaproszonych  gości. Na program  zakończenia 
złożyły  się pokazy  z zak resu  służby sam arytańskiej, 
pożarniczej i p rac  św ietlicow ych.

Po w ręczeniu  kursistkom  św iadectw  z u zy sk a
nego w yszkolenia p rzez p. p rezesa  M atusiaka, w spó l
nym  obiadem  zakończono kurs.

NOWE JEDNOSTKI ŻSSP. 
Powiat Świętochłowicki

W  czerw cu br. pow sta ła  w OSP. w C hropaczo- 
w ie jednostka  żeńskiej służby sam .-poż. w ilości 20 
członkiń.

K om endan tka jedn. dhna W ierzgoniów na o raz  
zast. k -tk i dhna R. R espondków na ukończyły  kurs 
I stopnia sam .-poż. w  B ielsku i rozpoczęły  już w jed 
nostce  program ow e w yszkolenie.

D zięki dużem u za in te resow an iu  się jedn. żssp. 
Z arządu  m iejscow ej S traży, rozpoczęta  p raca  na 
pew no da pożądane rezu ltaty .

Powiat Bielski
W dniu 4 lipca rb. założona zosta ła  w OSP. w 

Zaborzu p rzez  naczeln ika honorow ego tam tejszej 
S traży  dha E. Daw ida, jed n o stk a  żssp. w  ilości 12 
członkiń ćw iczących i 15 w spierających.

Nowo p o w sta ła  jedn. żssp. do czasu ukończenia 
kursu  p rzez  k -tk ę  dhnę S trząd a lan k ę  O., uczęszczać 
będzie na  w spólne zajęcia z jedn. żssp. w  M nichu.

Powiat Katowicki
W  dniu 8 sierpn ia odbyło  się zebran ie o rganiza

cyjne jednostk i żssp. w  OSP. w  Bylkowinie, na k tó 
rym był obecny cały  Z arząd S traży  z prezesem  d ru 
hem N ow akiem  na czele oraz k ilkanaśc ie  zap roszo 
nych pań.

Z celem  i zadaniam i jednostek  żssp. zapoznała  
obecnych re fe re n tk a  okręgow a asp. A. M ałgow ska.

Do now o założonej jednostk i zapisało  się 15 
członkiń.

W szystk im  now ozorganizow anym  jednostkom  
żssp. życzym y pom yślnego rozw oju i dobrych w yni
ków  pracy.

PLAN PRACY K-TKI JEDN. Ż. S. S. P.
•1. W  zw iązku ze zbliżającym  się końcem  o k re 

su ćw iczebnego należy  dokończyć rozpoczęte  w 
jednostce ćw iczenia p rak ty czn e  z zak resu  służby p o 
żarniczej i sam ary tańsk iej tak , żeby  w szystk ie 
członkinie by ły  zapoznane z użyciem  poszczególne
go sprzętu .

2. Jeże li w jednostce nie zo sta ły  jeszcze p rze 
prow adzone ćw iczenia bojow e pożarn icze i sam ary 
tańsk ie, to  należy  w najbliższym  czasie je p rzep ro 
w adzić w  ten  sposób, aby  członkinie jedn. zapoznały' 
się, jak  w p ra k ty c e  pow inna być p rzeprow adzona 
akcja ra tow nicza ppożarow a i sam ary tań sk a  (przy
bycie do rem izy, do pożaru, w ytaczan ie  sprzętu, w y
znaczenie stanow isk), przy  ćw iczeniach sam ary tań 
skich podział na patro le , p rzeprow adzen ie  akcji 
ra tow niczej ppoż. i sam ary tańskiej.

3. W  jedn., gdzie w  br. działalności 1937-38 
przew iduje się zakończenie w yszkolenia I st. sam.- 
poż., należy  p rzeprow adzić do listopada br, egzam iny 
z ćw iczeń ze sp rzętem  pożarniczym , sam ary tań 
skim, opgaz. O egzam inach tych  należy  zaw iadom ić 
Oddział Pow iatow y na 15 dni naprzód, podając, 
gdzie się odbędzie egzamin, w  jakim  czasie i z czego?

4. W  jednostkach  żssp., znajdujących się w  o- 
k resie  organizacyjnym , należy  zaprow adzić w szyst
kie przew idziane książki, podzielić jednostkę na  p a 
tro le, m ianow ać funkcyjne oraz przeprow adzić m u
sztrę  i pogadanki ze służby w ew nętrznej.

Czytajcie prasę fachową!
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Sprzedamy:
1 samochód (pogotowie rekw izytow e) na chodzie, 

w  dobrym stanie, marki „Chevrolet”;
1 w ieżę żelazną (wspinalnię) 10 m wysoką, konstru

kcji 2-piętr, otwartej — zdem ontowaną z miejsca 
ze względu na budowę nowej drogi.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA, SKOCZÓW, 
POW . CIESZYN.

•  f HUTA LUDWIKÓW" Sp. Akc. Kielce
poleca:

HEŁMY STRAŻACKIE
ZE S T A L I  N I E R D Z E W I E J Ą C E J

w ykonane wg w zoru  za tw ierdzonego p rzez Zw iązek S traży  P ożarnych  R. P. w  W arszaw ie. 
HEŁM Y dla O ddziałów  O. P. L., D rużyn Technicznych, S traży  Fabrycznych , oraz dla O ddzia
łów  P rzysposobien ia W ojskowego, szable oficerskie typu polskiego wg przepisów M. S.

Wojsk,, niklowane, oraz chromowane

mHmHj
§§§§§§
w

Ważne dla S traży  pożarnych zawodowych przemysłowych i ochotn.
Z akłady  M echaniczne

Lilpop Hau L o e w e n s t o i n
Sp. Akc.

Warszawa, Bema 65

polecają:

m o t o p o m p y  SYRENA
różnych w ielkości,

autopogotowia 
d r e z y n y  p o ż a r n i c z e

W ytw órnia W yrobów  Tkackich

Inż. Witold I z d e b s k i
„IWIS” Sp. A kc.

U l a n a ,  Marszałkowska 129
poleca:

Węże parciane tłoczne 
surowe 
gumowane 
impregnowane

P rospek ty , cenniki, o fe rty  na  żądanie

P rądow nice p ianow e „O m ega”, un iw ersa lne  pyszczki „O m ega” , sp rzę t gaśniczy 

R ejonow e p rzedstaw icie lstw o; n a  G órny Śląsk i Zagłębie D ąbrow skie:

Aleksander Chomiakow, Katowice, ul. Wojewódzka 13-8 Tel. 348-90
K om itet R edakcyjny stanow ią: M ikuła A., Pacuła K., Rzeźniczek M., Suchoń W . i W allis S. — N akładem  Śląskiego Okręgu W ojew. 

Z w iązku Straży Pożarnych R. P. — R edaktor pdpow .: A. M ikuła. — D rukarn ia  „D ziedzictw a" w Cieszynie


